
                                     nadlimitní veřejná zakázka  
  „Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 
  Rozhodnutí o námitce                 

 

Stránka 1 ze 3 

 

    

 Bartoň a Partner s.r.o. 
 Chválkovice 580 
 779 00 Olomouc 

 

                                          V Brně dne 6. října 2015 
 
 

Rozhodnutí o námitce 
 
 
 

Zadavatel: Masarykova univerzita, Fakulta informatiky, se sídlem Žerotínovo náměstí 9, 
601 77 Brno a kontaktní adresou Botanická 68a, 602 00 Brno, IČ: 00216224 
veřejná vysoká škola, zastoupená RNDr. Lenkou Bartoškovou, tajemnicí 
Fakulty informatiky 

 
Veřejná zakázka:  Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky 
 
 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 111 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
 
 
 

VYHOVUJE NÁMITCE 
 
 
 

stěžovatele Bartoň a Partner s.r.o., IČ: 26810093, se sídlem Chválkovice 580, 779 00 Olomouc, (dále 
jen „stěžovatel“) proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Úklidové práce pro budovy Fakulty 
informatiky“. 
 
 
 
 
 
 
 
Odůvodnění:  
 
Námitka byla zadavateli doručena dne 30. září 2015, ve lhůtě stanovené zákonem a obsahuje 
náležitosti dle ustanovení § 110 odst. 7 zákona. 
 
 
 
 



                                     nadlimitní veřejná zakázka  
  „Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 
  Rozhodnutí o námitce                 

 

Stránka 2 ze 3 

 

Tvrzení stěžovatele uplatněná v námitce: 
 
Stěžovatel ve své námitce poukazuje na to, že „zadávací podmínky byly stanoveny v rozporu se 
zákonem, a to co se týče požadavku na navýšení pracovní doby osob se zdravotním postižením“. 
 
V této souvislosti stěžovatel upozorňuje na ustanovení čl. IV, bod 4.6.3 návrhu rámcové smlouvy, podle 
něhož je vybraný uchazeč (jakožto poskytovatel) „povinen navýšit pracovní dobu každé této osoby o 
53%“. Takto stanovený požadavek považuje za nezákonný a diskriminační. 
 
Stěžovatel dle svého vyjádření uvádí, že „navýšení pracovní doby osob má své limity. Jednak jsou to 
limity dané zákonem, tj. zákoníkem práce a jednak limity stanovenými lékařskými posudky. Osob se 
zdravotním postižením se v prvé řadě bude týkat omezení, které vyplývají z příslušných lékařských 
posudků. Z logiky věci vyplývá, že pracovní dobu těchto osob nelze navyšovat v rozporu se závěry 
stanovenými v těchto posudcích.“ Což považuje stěžovatel za požadavek v hrubém rozporu se 
zákonem, za vysoce diskriminační. 
 
Z výše uvedeného má stěžovatel za to, že mu byla způsobena újma, že s ohledem na podmínky 
zadávací dokumentace, které byly stanoveny v rozporu se zákonem, a díky tomu by mu bylo 
znemožněno účastnit se zadávacího řízení. 
 
V závěru své námitky se stěžovatel domáhá, „úpravy zadávacích podmínek, konkrétně rámcové 
smlouvy, tak, aby tyto byly v souladu se zákonem a se zásadou rovnosti a zákazu diskriminace, a dále 
prodloužení lhůty pro podání nabídek.“ 
 
 
K uvedenému zadavatel sděluje následující: 
 
Zadavatel uvádí, že se při přípravě zadávacích podmínek dopustil administrativní chyby spočívající 
v nesprávné textaci článku 4.6.3 rámcové smlouvy, konkrétně ve druhé větě článku 4.6.3. Následkem 
uvedeného došlo k chybnému výkladu tohoto článku rámcové smlouvy.  
 
Úmyslem zadavatele nebylo diskriminovat osoby se zdravotním postižením. Záměrem zadavatele 
nebylo ani navýšení pracovní doby zdravotně postižených osob, to by bylo v rozporu se zákonem, jak 
uvádí i stěžovatel. 
 
Záměrem zadavatele bylo upozornit na povinnost poskytovatele zohlednit při plnění rámcové smlouvy 
rozsah a druh postižení osob se zdravotním postižením při stanovování jejich pracovního úvazku, a to 
v souladu s jejich sníženou pracovní schopností, stanovenou na základě ust. § 39 odst. 1 zákona 
155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, v platném znění, a na základě lékařských posudků. 
 
S ohledem na výše uvedené se zadavatel v souladu s ustanovením § 111 odst. 1 zákona rozhodl 
vyhovět námitce stěžovatele podané proti zadávacím podmínkám a: 
 

1. upravuje bod 4.6.3 rámcové smlouvy následujícím způsobem: 
 
„V souladu s ust. § 39 odst. 1 z. č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, v platném znění, je 
osoba invalidní, jestliže z důvodu dlouhodobě nepříznivého zdravotního stavu nastal pokles její 
pracovní schopnosti nejméně o 35 %. V případě, že bude poskytovatel realizovat služby dle 



                                     nadlimitní veřejná zakázka  
  „Úklidové práce pro budovy Fakulty informatiky“ 
  Rozhodnutí o námitce                 

 

Stránka 3 ze 3 

 

této smlouvy osobami se zdravotním postižením, je povinen zohlednit rozsah a druh 
postižení těchto osob při plnění této smlouvy, zejména při rozdělení úklidových prací a 
úseků (prostor, jež jsou předmětem úklidu). 
 
a 
  

2. prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Lhůtu pro podání nabídek zadavatel prodloužil do 
20. října 2015, do 10:00 hodin. V souvislosti s touto skutečností zadavatel také rozhodl o 
posunutí termínu otevírání obálek, a to na 20. října 2015 od 10:00 hodin (tj. ihned po 
uplynutí lhůty pro podání nabídek). Místo otevírání obálek zůstává beze změny. 

 
 
 
 
 
           
         RNDr. Lenka Bartošková 

      tajemnice FI MU 


		2015-10-06T17:21:07+0200
	RNDr. Lenka Bartošková




